
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 010101  PROGRAMA : PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA                                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  38 N°  476 N°  538 N°  697 N°  903 N°  1417 

  06-02-2020 14-04-2020 22-04-2020 02-06-2020 19-06-2020 14-09-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                    121.748 -547.270  -603.998   

      01  Libre                                                                            121.748 -547.270  -603.998   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          1.000    

      10  Ingresos por Percibir                                                              1.000    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            841.590      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -189.579  -350.555 22.032  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -357.691  -120.000 -150.096 -29.309 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            72.000 -21.058 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           72.000 -21.058 

            701  Apoyo Actividades Presidenciales                                                                                                                                                                                                                               72.000 -21.058 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               7.048 

      01  Devoluciones                                                                          5.337 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     1.711 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -133.443 56.064 43.319 

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -133.443 -33.900 38.088 

      06  Equipos Informáticos                                                                 89.964  

      07  Programas Informáticos                                                                5.231 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             963.338      

      07  Deuda Flotante                                                                   963.338      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0903_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1417_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 010101  PROGRAMA : PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA                                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1338 N°  1350 N°  2129    

  13-09-2020 13-09-2020 10-12-2020    

09 APORTE FISCAL                                                                    91.346 348.896 96.095    

      01  Libre                                                                            91.346 348.896 96.095    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               91.346 348.896 11.987    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -47.846    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  152.549    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                152.549    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -35.277    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -35.277    

            701  Apoyo Actividades Presidenciales                                                                                                                                                                                                                             -35.277    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  41.277    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 35.277    

      06  Equipos Informáticos                                                               6.000    

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1350_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2129_TR.pdf

